РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*****************************
от «14» января 2021 г.                                            № 04

«О внесении изменений в постановление администрации
 Шумского муниципального образования  от 09.10.2018 г.
№ 142/2 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта в Шумском
муниципальном образовании на 2019-2021  годы»

В целях сохранения и развития традиционной культуры, спорта имеющих значительное влияние на успешное социально-экономическое развитие Шумского муниципального образования, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Шумского муниципального образования, Постановлением администрации Шумского муниципального образования от 22.05.2014 г. № 82 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шумского муниципального образования, их формирования и реализации, сроков утверждения и изменения», администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Шумского муниципального образования от 09.10.2018 г. №142/2 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2019-2021  годы»:
         1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
         Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 10 987 638  руб. 30 коп.
в том числе:

	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека) на 2019-2021 год.

	2019-2021 гг.
	       10 548 638,30
	0,0
	8 308 530,0
	 2 240 108,30
	0,0

	2019 г.
	2 930 405,0
	0,0
	    2 871 805,0
	58 600,0
	0,0

	2020 г.
	2 930 405,0
	0,0
	2 871 805,0
	58 600,0
	0,0

	2020 г. (субсидия на развитие домов культуры)
	1 020 000,0
	0,0
	1 000 000,0
	20 000,0
	0,0

	2021 г.
	3 667 828,30
	0,0
	1 564 920,0
	2 102 908,30
	0,0

	Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования» на 2019-2021 год.

	2019-2021 гг.
	210 000,0
	0,0
	0,0
	210 000,0
	0,0

	2019 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2020 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2021 г.
	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании» на 2019-2021 год.

	2019-2021 гг.
	229 000,0
	0,0
	0,0
	229 000,0
	0,0

	2019 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2020 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2021 г.
	29 000,0
	0,0
	0,0
	29 000,0
	0,0

	ИТОГО по Программе

	2019-2021 гг.
	10 987 638,30
	0,0
	8 308 530,0
	2 679 108,3
	0,0

	2019 г.
	3 130 405,0
	0,0
	2 871 805,0
	258 600,0
	0,0

	2020 г.
	4 150 405,0
	0,0
	3 871 805,0
	278 600,0
	0,0

	2021 г.
	3 706 828,3
	0,0
	1 564 920,0
	2 141 908,3
	0,0

--------------------------------
[bookmark: Par518]<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местного бюджета.

       Источниками финансирования реализации мероприятий Программы могут являться средства местного бюджета, бюджета Иркутской области, бюджета Российской Федерации и внебюджетных источников (физических и (или) юридических лиц). Средства из внебюджетных источников финансирования могут поступать за счет оказания подведомственными учреждениями платных услуг, спонсорской помощи и добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц.
[bookmark: _GoBack]      Объем финансирования Программы ежегодно уточняется при формировании  бюджета Шумского муниципального образования исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год и затрат на реализацию Программы.

     2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения»

Глава Шумского
муниципального образования                                                              Ю.А. Уточкин

1